
 

 

           
                                  Università degli Studi di Messina 

  
 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. nr. 1564/2019, prot. nr. 72790 del 25/07/2019, con il quale è stata approvata 

l’attivazione del Master di I livello in Consumatore Media Digitale e Tutele e la nomina della Prof. 

Maria Annunziata Astone quale Direttore dello stesso Master; 

VISTO il D.R. nr. 1637/2019, prot. nr. 71836 del 24/07/2019, con il quale è stata approvata 

l’attivazione del Master di I livello in Social Media Manager e la nomina del Prof. Giuseppe 

Giordano quale Direttore dello stesso Master; 

VISTI i bandi di concorso di entrambi i Corsi di Master, pubblicati sul sito d’Ateneo, con i quali, tra 

l’altro, è stata fissata la data di scadenza delle iscrizione ai Corsi medesimi entro il mese di 

dicembre 2019; 

RITENUTO che i superiori Master sono stati accreditati dall’Istituto Nazionale della Previdenza 

Sociale (nota prot. n. 134042 del 30/12/2019), ai fini della partecipazione ai Master medesimi di 

dipendenti delle pubbliche amministrazioni, ricevendo, per l’evenienza, un finanziamento a 

copertura dei costi di iscrizione per complessivi sei candidati (tre per ogni Corso); 

CONSIDERATO che, per i fini indicati al punto che precede, occorre procedere alla riapertura dei 

termini di iscrizione ai predetti Corsi, come pure evidenziato dai rispettivi Direttori nelle note in 

data 30/12/2019 (prot. n. 134389) e 08/01/2020 (prot. n. 1056); 

 

DECRETA 

Per i motivi indicati nelle premesse, si autorizza l’apertura delle iscrizioni al Corso di Master 

Consumatore Media Digitale e Tutele ed al Corso di Master Social Media Manager fino al 

10/02/2020. 

              

                                IL RETTORE 

                                                                                             Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 

rpa Dott.ssa Alessandra Nobile   




		2020-01-20T08:29:57+0000
	PIETRO NUCCIO


		2020-01-21T12:15:54+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




